sociedade de zelar pelo cumprimento dos direitos da Criança e do Adolescente, cumprindo as
atribuições previstas no Estatuto da Criança e do Adolescente, artigos 95 e 136.

1.4. Da Remuneração
1.4.1.  O conselheiro  tutelar  faz  jus  ao  recebimento  pecuniário  mensal  no valor  de  valor  de
R$1.832,90 (hum mil oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos) e, será o correspondente
ao valor inicial daquele percebido pelos servidores municipais lotados no cargo de Coordenador
de Nível II, devendo ser reajustado nas mesmas bases e condições dos reajustes de vencimentos
dos servidores da Prefeitura Municipal de Bom Despacho, cujo pagamento deverá ser efetuado